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Afgørelse om tillæg til miljøgodkendelse samt revidering af støjvilkår, Genvej A/S, 

Navervej 5, 5592 Ejby 

 

Middelfart Kommune modtog den 30. maj 2022 en ansøgning om tillægsgodkendelse fra virk-

somheden Genvej A/S. Virksomheden er reguleret af en miljøgodkendelse fra 28. juli 2015 

som blandt andet indeholder vilkår om, at nedknusning af beton kun må foretages på en knu-

seplads i det vestlige hjørne af virksomheden og under forudsætning af, at der etableres 6 

meter høje støjvolde rundt om virksomheden. Siden godkendelsen blev meddelt, har virksom-

heden etableret de påkrævede støjvolde med undtagelse af en vold lige vest for indkørslen til 

virksomheden og en vold i det østlige hjørne, hvor der findes en vandtank. Grundet tekniske 

udfordringer har det ikke været muligt for virksomheden, at etablere en 6 meter høj støjvold 

på de to sidste arealer.  

 

På baggrund af dette, samt ud fra et driftsmæssigt perspektiv, ansøger virksomheden om god-

kendelse til at kunne foretage nedknusning på en ny knuseplads, beliggende på den østlige del 

af virksomheden, samt om at anvende et midlertidigt oplag af karteringsjord som støjdæm-

pende foranstaltning. Virksomheden ønsker yderligere, at virksomhedens fastsatte støjgrænser 

revideres sådan, at der inden for erhvervsområdet – hvor virksomheden er beliggende – fast-

sættes støjgrænser svarende til områdetype 1 (erhvervs- og industriområder) i Miljøstyrelsens 

vejledning nr. 5/1984 om ekstern støj fra virksomheder. Ændringen vil kræve, at støjvilkårene 

i den eksisterende miljøgodkendelse revideres, da der til området er fastsat støjgrænser sva-

rende til områdetype 2 (erhvervs- og industriområde med forbud mod generende virksomhed).  

 

Afgørelse 

 

Middelfart Kommune meddeler den 12. oktober 2022 tillægsgodkendelse til, at knusning af 

beton kan foregå på en ny knuseplads på den østlige del af virksomheden, og at der kan an-

vendes et materialeoplag af karteringsjord som støjdæmpende foranstaltning, i stedet for en 6 

meter høj støjvold vest for indkørslen. Virksomheden har stadig mulighed for at benytte den 

eksisterende vestlige knuseplads, som er miljøgodkendt i den eksisterende miljøgodkendelse. 

Yderligere revideres virksomhedens støjvilkår sådan, at der inden for erhvervsområdet der 

ligger mod nord og som er omfattet af kommuneplanramme E.07.03, skal overholdes støj-

grænser på 70 dB(A) døgnet rundt, svarende til støjgrænser i et erhvervsområde. Dette vurde-

res at være i overensstemmelse med den faktiske anvendelse. Dog er det Middelfart Kommu-

nes vurdering, at der inden for rammeområde E.07.04 fortsat skal overholdes en støjgrænse 

på 60 dB(A), da dette svarer til den faktiske anvendelse af dette område.  

 

Tillægsgodkendelsen meddeles efter Miljøbeskyttelseslovens1 § 33 stk. 1 mens revideringen af 

virksomhedens støjvilkår, meddeles efter Miljøbeskyttelseslovens § 41 b.   

 

                                           
1 Lovbekendtgørelse nr. 100 af 19. januar 2022 om miljøbeskyttelse 
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Afgørelsen meddeles på følgende vilkår: 

 

1. Virksomhedens eksterne støjbelastning må udendørs uden for eget skel ikke overstige 

følgende værdier. De angivne værdier for støjbelastningen er de ækvivalente, korrige-

rede lydniveauer i dB(A) 

 

I. I erhvervsområde omfattet af kommuneplanramme E.07.04 (hvori virksomheden 

ligger) med undtagelse af to mindre ubebyggede arealer øst for virksomheden, hvor 

støjgrænsen fastsættes til 65 dB(A). Se bilag 4 og 5.  

II. I industri- og erhvervsområde omfattet af kommuneplanramme E.07.03. 

III. Til boliger i erhvervsområdet omfattet af lokalplan nr. E48 samt til fritliggende boli-

ger i det åbne land nord, øst og vest for virksomheden. Støjgrænserne til boligerne 

i det åbne land skal overholdes ved beboelsesbygningers facade og beboelsesbyg-

ningernes udendørs opholdsarealer, som samtidig ikke ligger mere end 15 m fra bo-

ligen. 

IV. Til boligområde omfattet af kommuneplanramme nr. B.07.01, B.07.02 og B.07.03. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Nedknusning må kun foretages på de to knusepladser der fremgår af bilag 2 og 3.  

 

3. På den østlige knuseplads skal der inden nedknusningsaktiviteten påbegyndes, etable-

res en midlertidig støjvold bestående af karteringsjord. Volden skal placeres som angi-

vet på bilag 3. Volden skal være mindst 5 meter høj.  

 

4. Der må ikke foretages soldning samtidig med, at der foregår nedknusning på virksom-

heden.  

 

5. Nedknusningsaktiviteter må maksimalt foregå 6 gange om året hver af en uges varig-

hed. Aktiviteten må kun foregå mandag – fredag inden for tidsrummet kl. 07.00 – 

18.00. 

 

6. Der skal føres driftsjournal med angivelse af tidspunkt og varighed af nedknusningsak-

tiviteter. Driftsjournalen skal kunne fremvises i forbindelse med miljøtilsyn.  

 

7. Virksomheden skal én gang om året redegøre for mulighederne for at nedbringe støjen 

på de to ubebyggede arealer, hvor støjgrænserne er lempede i forhold til de vejledende 

grænseværdier (se bilag 4 og 5). Den første redegørelse skal indsendes til Natur- og 

Miljøafdelingen senest den 1. august 2023.  

 

Med denne afgørelse ophæves følgende vilkår i miljøgodkendelsen af 28. juli 2015: 

 

Vilkår 65 som sætter krav om, at nedknusning kun må foregå på den vestlige knuseplads. Vil-

kåret erstattes af vilkår 2 i denne afgørelse. 

Vilkår 104 vedrørende støjgrænser, som erstattes med vilkår 1 i denne afgørelse 

Vilkår 102 som sætter et midlertidigt krav om et maksimalt antal nedknusningsaktiviteter pr. 

år. Vilkåret erstattes af vilkår 5. 

 
Tidsrum 

Område Kl. 
Reference-

tidsrum 
(timer) 

I 

dB(A) 

II 

dB(A) 

III 

dB(A) 

IV 

dB(A) 

Mandag-fredag 07-18 8 60 70 55 45 

Lørdag 07-14 7 60 70 55 45 

Lørdag 14-18 4 60 70 45 40 

Søn- og helligdage 07-18 8 60 70 45 40 

Alle dage 18-22 1 60 70 45 40 

Alle dage 22-07 0,5 60 70 40 35 

Spidsværdi 22-07 -   55 50 
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Baggrund 

 

Genvej A/S er en eksisterende virksomhed, som har en miljøgodkendelse fra 28. juli 2015 til 

at drive et affaldsbehandlingsanlæg til nyttiggørelse af ikke-farligt affald (herunder nedknus-

nings- og nedflisningsaktiviteter) samt til et jordkarteringshotel og jordrensningsanlæg. Se 

bilag 1 for beliggenhed.  

 

Virksomheden er miljøgodkendt under listepunkt K 206 og K 212 i godkendelsesbekendtgørel-

sen2: 

 

K 206: 

 

Anlæg, der nyttiggør ikke-farligt affald, bortset fra anlæg under listepunkt 5.3 i bilag 1, auto-

ophugning, skibsophugning, biogasfremstilling, kompostering og forbrænding. 

 

og 

 

K 212: 

 

Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk ud-

styr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons 

om dagen eller med mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m3, bortset 

fra anlæg omfattet af listepunkt 5.5 i bilag 1 til bekendtgørelse om godkendelse af listevirk-

somhed eller listepunkt K 211 i bilag 2 til bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed. 

  

Rekonditionering, herunder omlastning, omemballering eller sortering af ikke-farligt affald eller 

affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapa-

citet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med mere end 4 containere med et samlet 

volumen på mindst 30 m3, bortset fra anlæg omfattet af listepunkt 5.1 d i bilag 1 til bekendt-

gørelse om godkendelse af listevirksomhed eller listepunkt K 211 i bilag 2 til bekendtgørelse 

om godkendelse af listevirksomhed.  

 

Virksomheden har ansøgt om følgende ændringer: 

 

- at støjgrænserne i den eksisterende miljøgodkendelse revurderes 

- at knuseaktiviteter både kan foretages på den vestlige knuseplads og på en ny østlig 

knuseplads, som afskærmes af en midlertidig støjvold opbygget af karteringsjord 

 

I virksomhedens eksisterende miljøgodkendelse er der i vilkår 65 sat krav om, at nedknus-

nings- og nedflisningsaktiviteter alene må finde sted på den nordvestlige del af virksomhedens 

ejendom (se bilag 2). Vilkåret blev fastsat, da daværende støjberegninger viste, at de fastsatte 

støjgrænser kun ville kunne overholdes, såfremt aktiviteterne afskærmes af en 6 meter høj 

støjvold. Da indkørslen til virksomheden er placeret på den østlige del af ejendommen og der 

dermed ikke ville være muligt at afskærme denne del, ville de fastsatte støjgrænser på 60 

dB(A) ikke kunne overholdes, hvis knuse- og fliseaktiviteterne foregik her.  

 

Virksomheden ønsker, i forbindelse med ansøgningen, at få revideret støjgrænserne i den ek-

sisterende miljøgodkendelse sådan, at støjgrænsen i det omkringliggende erhvervsområde 

ændres fra 60 dB(A) til 70 dB(A), svarende til at erhvervsområdet omklassificeres fra område-

type II3 i Miljøstyrelsens støjvejledning til områdetype I4. Ved en ændring af støjgrænserne vil 

det være muligt, at foretage knuse- og nedflisningsaktiviteter på den østlige del af ejendom-

men, såfremt der etableres en midlertidig støjvold opbygget af karteringsjord på 5 meter (se 

bilag 3). Middelfart Kommunes vurderinger omkring dette, fremgår i afsnittet omkring støj.  

 

  

                                           
2 Bekendtgørelse nr. 1394 af 21. juni 2021 om godkendelse af listevirksomhed 
3 Erhvervs- og industriområde med forbud mod generende virksomheder 
4 Erhvervs- og industriområder 
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Miljøvurderingsloven  

 

Virksomheden er omfattet af miljøvurderingslovens5 bilag 2, punkt 10b: 

 

Anlæg til bortskaffelse af affald (projekter, som ikke er omfattet af bilag 1) 

 

De ansøgte ændringer er omfattet af bilag 2, listepunkt 13a: 

 

Ændringer eller udvidelser af projekter i bilag 1 eller nærværende bilag, som allerede er god-

kendt, er udført eller er ved at blive udført, når de kan have væsentlige skadelige indvirkninger 

på miljøet (ændring eller udvidelse, som ikke er omfattet af bilag 1) 

 

Middelfart Kommune har gennemført en screening af projektet efter miljøvurderingsloven. 

Konklusionen på screeningen er, at de ansøgte ændringer ikke er omfattet af VVM-pligt. Afgø-

relsen annonceres samtidig med denne tillægs- og reviderede godkendelse.  

 

Vurderinger 

 

Planforhold 

 

Ifølge Kommuneplan 2017-2029 for Middelfart Kommune er Genvej A/S beliggende i et er-

hvervsområde omfattet af kommuneplanramme E.07.04. Ejendommen, hvor virksomheden er 

beliggende, er udlagt til erhvervsområde til kontor, lager, værksted, service og produktion. I 

området kan der indplaceres virksomheder i miljøklasse 2 til 6.  

 

Ejendommen, hvor virksomheden er beliggende, er omfattet af lokalplan E48 fra 1988. Lokal-

planen udlægger området til lokale og regionale erhvervsformål i form af industri- og værk-

stedsvirksomhed samt entreprenør- og oplagsvirksomhed. 

 

Natur- og Miljøafdelingen vurderer, at de ansøgte ændringer kan foretages inden for gældende 

planmæssige rammer. Genvej A/S vurderes at ligge i miljøklasse 5. 

 

Beskyttet natur 

 

Nærmeste terrestriske Natura 2000-område er EF-habitatområde: 

 nr. 95 Røjle Klint og Kasmose skov, som ligger ca. 13,5 km nordvest for virksomheden 

Nærmeste marine Natura 2000-område er EF-habitatområde: 

 96 Lillebælt, ca. 6 km sydvest for virksomheden  

Udpegningsgrundlaget for områderne fremgår af bilag 6. 

 

I de tilstødende natur- og landbrugsarealer omkring industriområdet er der ikke registeret no-

gen bilag IV arter.   

 

På ejendommen, hvor virksomheden er beliggende, har Natur- og Miljøafdelingen ikke regi-

streret nogen beskyttede naturtyper. Nærmeste § 3 beskyttede natur ligger ca. 130 meter 

vest for virksomheden og består af en § 3 beskyttet sø.  

 

Ifølge § 7 i habitatbekendtgørelsen skal der forud for en afgørelse om miljøgodkendelse fore-

tages en vurdering af om aktiviteten kan påvirke et Natura 2000-område væsentligt. Det er 

Natur- og Miljøafdelingens vurdering, at de ansøgte ændringer som følge af forureningstype og 

afstandsforhold ikke i sig selv eller som kumulativt bidrag i forbindelse med andre planer eller 

projekter vil påvirke internationale naturbeskyttelsesområder. Natur- og Miljøafdelingen vurde-

rer yderligere, at det ansøgte projekt ikke vil påvirke den § 3 beskyttede sø i nærheden af 

virksomheden. Vurderingen baserer sig på, at virksomheden er eksisterende og beliggende i et 

udbygget erhvervsområde og at der ikke udledes spildevand eller andre forurenende stoffer 

direkte til recipient.  

 

                                           
5 Lovbekendtgørelse nr. 973 af 25. juni 2020 om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter 

(VVM) 
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Støj 

 

Nærmeste bolig (Nørregade 135) ligger ca. 130 m vest for virksomhedens skel og ca. 400 me-

ter fra det område, hvor der fremadrettet ønskes foretaget knuse- og nedflisningsaktiviteter. 

Boligen ligger i den del af erhvervsområdet, der er omfattet af kommuneplan E.07.04. Da boli-

gen ligger i erhvervsområdet, skal der overholdes en grænseværdi for støj til boligen svarende 

til Miljøstyrelsens områdetype 3 – blandet bolig- og erhvervsbebyggelse. Det betyder, at der til 

boligen skal overholdes en støjgrænseværdi på 55, 45 og 40 dB(A) i henholdsvis dags-, aften-, 

og nattetimerne.  

 

Natur- og Miljøafdelingen har gennemgået de støjvilkår der er fastsat i virksomhedens eksiste-

rende miljøgodkendelse fra 2015. Natur- og Miljøafdelingen vurderer, at den del af erhvervs-

området som virksomheden ligger i og som er omfattet af kommuneplanramme E.07.04, fort-

sat skal klassificeres som erhvervsområde med forbud mod generende virksomhed, som be-

skrevet i den eksisterende miljøgodkendelse. Vurderingen baserer sig på, at der inden for 

kommuneplanrammen ligger en del boliger, som klassificeres som værende miljøfølsom an-

vendelse. Virksomhedstypen inden for kommuneplanrammen spænder fra holdingselskaber og 

kontorvirksomheder til ingeniørvirksomheder. Virksomheder som ikke kan klassificeres som 

værende tungt erhverv. På den baggrund fastholdes de eksisterende miljøgodkendte støjgræn-

ser til området. Natur- og Miljøafdelingen vurderer dog, at industri- og erhvervsområdet nord 

for Genvej A/S, og som er omfattet af kommuneplanramme E.07.03, imidlertid har udviklet sig 

til et område med tungt erhverv hvilket også afspejles i, at området i kommuneplanen for Mid-

delfart Kommune, er udpeget som område forbeholdt produktionsvirksomheder. Inden for lo-

kalplanområdet ligger der blandt andet nedknusningsvirksomheder, betonvirksomheder, virk-

somheder til hærdning af jern og stål samt en risikovirksomhed. Det vurderes på denne bag-

grund, at støjgrænsen for området skal ændres til 70/70/70 dB(A), svarende til områdetype 1 

i Miljøstyrelsens støjvejledning. I den eksisterende miljøgodkendelse er der fastsat de samme 

støjgrænser til dette område, som for det erhvervsområde som virksomheden ligger i. Dette, 

da støjgrænserne på 60 dB(A) er fastsat for hele erhvervsområdet omfattet af lokalplan E48.  

 

Med denne afgørelser ændres støjgrænserne sådan, at grænseværdierne differenceres mellem 

kommuneplanramme E.07.04 og E.07.03. Mens støjgrænserne fastholdes for område E.07.04 

(hvor virksomheden er beliggende), ændres støjgrænserne til industri- og erhvervsområdet 

omfattet af E.07.03. Natur- og Miljøafdelingen vurderer, at dette svarer til den faktiske anven-

delse af området. Med denne afgørelse ophæves vilkår 104 i miljøgodkendelsen af 28. juli 

2015 og erstattes med vilkår 1 i denne godkendelse mens de resterende støjvilkår i godken-

delsen fra 2015 fortsat er gældende.  

 

I forbindelse med ansøgningen om at kunne foretage nedknusning på den nye knuseplads på 

den østlige del af virksomheden, har Genvej A/S fremsendt et støjnotat fra et akkrediteret 

støjfirma – BP Støjmåling. Støjnotatet viser de støjmæssige konsekvenser ved to driftsscenari-

er. I begge støjscenarier, er følgende støjkilder indlagt: 

 

1. Betonknuser som indlejes på pladsen. Kildestyrken på anlægget er opgivet til 113,8 

dBLWA. I beregningen er der regnet på en konservativ situation, hvor anlægget er i drift 

100 % på hverdage i dagperioden.  

 

2. Brug af gummiged (Cat 966) med en opgiven kildestyrke på 109,6 dBLWA. Gummegeden 

er opgivet til at være i drift op til 6 timer i hverdagene inden for dagperioden.  

 

3. Lasbilkørsel med en kildestyrke på 98,6 dBLWA. Der er regnet med 15-20 til- og frakørs-

ler på hverdage i dagperioden. I beregningen er anvendt kørsler der svarer til ca. 40 

minutters lastbilkørsel pr. dag.  

 

I begge scenarier er det forudsat, at der ikke foregår soldning samtidig med nedknusning. Da 

dette er en forudsætning for støjberegningerne fastsættes dette som et vilkår i tillægsgodken-

delsen.  

 

I scenarie 1 regnes der på en driftssituation, hvor knusning foretages på den vestlige del af 

virksomheden bag de eksisterende 6 meter høje støjvolde mens denne aktivitet i scenarie 2, 

foretages på den østlige del af virksomheden, afskærmet af 6 meter høje støjvolde mod nord-
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øst og mod syd og af et materialeoplag af karteringsjord mod vest på 5 meter. Støjudbredel-

seskort for de to situationer kan ses i henholdsvis bilag 4 og 5. 

 

I både scenarie 1 og 2 forekommer der en mindre overskridelse af de fastsatte støjgrænser 

mod øst og sydøst. Overskridelsen skyldes, at der i det sydøstlige hjørne af virksomheden er 

etableret en opsamlingstank til vand, som anvendes til at sprinkle affaldsoplag. Da de fastsatte 

støjgrænser ikke kan overholdes, har Genvej A/S fremsendt en teknisk og økonomisk redegø-

relse, der redegør for mulighederne for at reduceres støjen på de to arealer, hvor grænsevær-

dierne ikke overholdes.  

 

Virksomeden har i redegørelsen oplyst, at det grundet tankens placering, ikke har været mu-

ligt at etablere en 6 meter høj støjvold i dette hjørne, som forudsat i den eksisterende miljø-

godkendelse. Årsagen hertil er, at afstanden mellem skel og tankanlægget ikke er tilstrækkelig 

til, at det fysisk er muligt at opbygge en jordvold som højdemæssigt lever op til de stillede 

krav. Da afstanden fra tankanlægget til skel er ca. 7 meter har virksomheden oplyst, at vold-

anlægget maksimalt har kunnet føres til en højde af 3,5 meter, hvilket ca. svarer til den højde, 

som volden har i dag. Virksomheden vurderer på denne baggrund, at der skal etableres en 6 

meter høj støjskærm for effektivt at kunne dæmpe støjen ned under de vejledende grænse-

værdier. Af hensyn til væggens stabilitet og udstrækning, vil denne løsning imidlertid kræve et 

ikke uvæsentligt funderingsarbejde. Derudover vil væggens proportioner, korte udstrækning 

og stor højde, påvirke nærområdet negativt visuelt. Væggen vil ubetinget komme til at fremstå 

bastant og disharmonisk. Dernæst anfører virksomheden, at de økonomiske konsekvenser for 

opførelsen af en sådan støjvæg, ikke vil stå mål med virkningsgraden. Virksomheden anfører 

desuden, at de ansøgte nedknusningsaktiviteter alene foregår i få perioder hen over året. 

 

Natur- og Miljøafdelingen kan ud fra den fremsendte støjrapport konkludere, at overskridelsen 

af støjgrænserne under nedknusning maksimalt andrager 5 dB(A), og udelukkende vil fore-

komme på nabovirksomhedens parkeringsareal i scenarie 1, og på et ubebygget areal inden 

for erhvervsområdet i scenarie 2. Natur- og Miljøafdelingen vurderer ikke, at det er proportio-

nalt at kræve en 6 meter høj støjskærm opført i forhold til at afskærme et ubebygget areal, 

hvor der ikke foregår permanent ophold af mennesker, i forhold til den omkostning det vil væ-

re, at skulle opføre en støjskærm med den udstrækning og den højde der er påkrævet. En 

støjskærm med en højde af 6 meter koster i omegnen af 21.000 kr. pr. løbende meter og vil i 

det konkrete tilfælde skulle have en udstrækning på ca. 68 meter. Dermed vil en 6 meter høj 

støjvæg i alt koste i omegnen af 1,4 mio. kr. Dertil skal tillægges, at det af sikkerhedsmæssige 

årsager, ikke er muligt eller forsvarligt, at etablere en skærm af den størrelse så tæt på en vej. 

Vurderingen baserer sig desuden på det forhold, at overskridelsen udelukkende forekommer 

ved nedknusning og at denne aktivitet kun forekommer i dagtimerne (mandag til fredag mel-

lem kl. 07.00 – 18.00).   

 

På baggrund af ovenstående er det Natur- og Miljøafdelingens vurdering, at støjgrænserne kan 

lempes med op til 5 dB(A), på de arealer der fremgår af bilag 4 og 5 til denne tillægsgodken-

delse. Da støjgrænserne lempes er det dog Natur- og Miljøafdelingens vurdering, at der skal 

sættes en begrænsning på aktivitetens omfang. På denne baggrund fastsættes det som vilkår, 

at der maksimalt må foretages nedknusningsaktiviteter 6 gange om året, hver af en uges va-

righed. Derudover fastsættes der vilkår om, at virksomheden mindst én gang om året skal 

redegøre for muligheden for at overholde de vejledende grænseværdier (BAT).  

 

Virksomheden er allerede omfattet af vilkår til lavfrekvent støj og vibrationer der modsvarer 

grænseværdierne i Miljøstyrelsens vejledninger. På denne baggrund fastsættes der ikke vilkår 

til denne påvirkning i denne tillægsgodkendelse.  

 

Luftforurening  

 

Ved nedknusning og nedflisning kan der opstå støvgener som er væsentlige. I virksomhedens 

eksisterende miljøgodkendelse er der fastsat vilkår til foranstaltninger der skal sikre, at der 

ikke forekommer væsentlige støvgener ved nedknusningen. I vilkår 68 er der bl.a. sat vilkår 

om, at knuseanlægget skal være etableret med støvforebyggende foranstaltninger som f.eks. 

et vandings- eller sprinkleranlæg. Derudover er der vilkår om, at virksomheden ikke må give 

anledning til væsentlige støvgener uden for deres område, som efter tilsynsmyndighedens 

vurdering er væsentlige. Virksomheden skal dermed ved tilrettelæggelse af driften, herunder 

ved vanding og befugtning sikre, at der ikke opstår væsentlige støvgener ved nedknusningen.  
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De støvforebyggende vilkår i godkendelsen er fastsat i overensstemmelse med standardvilkå-

rene for det pågældende listepunkt. Natur- og Miljøafdelingen vurderer på denne baggrund, at 

vilkårene i den eksisterende miljøgodkendelse er tilstrækkelige, i forhold til at forebygge væ-

sentlige støvgener.  

 

Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand 

 

I vilkår 128 i virksomhedens miljøgodkendelse er der fastsat krav om, at knuseaktiviteter kun 

må foregå på befæstet areal med fald mod afløb eller sump, hvorfra der skal ske kontrolleret 

afledning. Derudover er der i vilkår 67 krav om, at der kun må neddeles rene, sorterede mate-

rialer. Blandinger må dog neddeles, såfremt det neddelte skal nyttiggøres i denne blandede 

form. Den nye knuseplads vil også være omfattet af de stillede vilkår.  

 

Natur- og Miljøafdelingen vurderer, at de eksisterende vilkår er tilstrækkelige i forhold til at 

sikre jord, grundvand og overfladevand mod forurening. Vilkårene er fastsat i overensstem-

melse med gældende standardvilkår. Der fastsættes derfor ikke yderligere vilkår til aktiviteten.  

 

Egenkontrol 

 

Virksomheden er i den eksisterende miljøgodkendelse omfattet af egenkontrolvilkår, der 

stemmer overens med gældende standardvilkår. Da der i nærværende afgørelse er fastsat vil-

kår om, at der maksimalt må foretages nedknusning 6 gange om året hver af en uges varig-

hed, fastsættes der vilkår om, at virksomheden skal føre driftsjournal med knuseaktiviteterne. 

I driftsjournalen skal det anføres, hvornår der er foretages knuseaktiviteter og i hvilket tidsrum 

nedknusningen fandt sted. 

 

Partshøring 

 

Et udkast til tillægsgodkendelsen har været sendt i partshøring hos Genvej A/S samt ved de 

nærmeste naboer. Der er i forbindelse med høringen ikke indkommet høringssvar. 

 

Konklusion 

 

På baggrund af ovenstående vurderinger og begrundelse for tillægsgodkendelsen vurderer 

Middelfart Kommune, at de ansøgte ændringer kan foretages uden at påføre omgivelserne for-

urening, som er uforenelig med hensynet til omgivelsernes sårbarhed og kvalitet. 

 

En kopi af godkendelsen skal til enhver tid være tilgængelig på virksomheden for de personer, 

der har ansvaret for virksomhedens indretning og drift. 

 

Klagevejledning 

 

Denne tillægsgodkendelse er meddelt efter miljøbeskyttelseslovens kapitel 5. 

  

Godkendelsen kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet efter reglerne i miljøbeskyttel-

seslovens kapitel 11. Klagen skal være modtaget af Middelfart Kommune eller indtastet i kla-

geportalen inden klagefristens udløb den 9. november 2022.  

 

De klageberettigede er6:  

 

- Genvej A/S 

- Enhver med en individuel væsentlig interesse i afgørelsen.  

- Sundhedsstyrelsen. 

- Landsdækkende organisationer og foreninger. 

- Lokale foreninger, der forinden har meddelt Middelfart Kommune, at de ønsker klage-

ret. 

 

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet. 

Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af www.naevneneshus.dk. 

                                           
6 Se Miljøbeskyttelseslovens § 98 - 100 
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Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen. En klage 

er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen. Når du klager, skal du 

som privatperson betale et gebyr på kr. 900 mens du som virksomhed eller organisation skal 

betale kr. 1.800. Du betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen. 

 

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om 

Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive fritaget for at 

bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til den myndighed, der har truffet 

afgørelse i sagen. Myndigheden videresender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevarekla-

genævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 

 

Vejledning om gebyrbetalingen kan findes på hjemmesiden for Nævnenes hus under Miljø- og 

Fødevareklagenævnet.  

 

Gebyret bliver tilbagebetalt hvis:  

- klagesagen fører til, at den påklagede afgørelse ændres eller ophæves,  

- klageren får helt eller delvis medhold i klagen, eller  

- klagen afvises som følge af overskredet klagefrist, manglende klageberettigelse eller fordi 

klagen ikke er omfattet af Miljø- og Fødevareklagenævnets kompetence.  

Gebyret bliver dog ikke tilbagebetalt, hvis den eneste ændring af den påklagede afgørelse er 

forlængelse af frist for efterkommelse af afgørelse, som følge af den tid, der er medgået til 

klagenævnets sagsbehandlingstid. 

 

Civilt søgsmål 

 

Et eventuelt sagsanlæg skal ifølge miljøbeskyttelseslovens § 101 stk. 1, være anlagt inden 6 

måneder efter, at afgørelsen er modtaget, eller – hvis sagen påklages – inden 6 måneder ef-

ter, at den endelige afgørelse foreligger. 

 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

Christian Hougaard Sørensen  Irene Christens 

Miljøsagsbehandler   Miljøsagsbehandler 

 

         

 

 

 

_______________________  _______________________ 
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Bilag 1 Beliggenhed  
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Bilag 2 Eksisterende indretning  
 

 
Kilde: Støjnotat 2 af 16. juni 2022 udarbejdet af BP Støjmåling 
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Bilag 3 Ansøgt indretning 
 

 
 
Kilde: Støjnotat 2 af 16. juni 2022 udarbejdet af BP Støjmåling 
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Bilag 4 Støjudbredelse ved scenarie 1 
 

 
Kilde: Støjnotat 2 af 16. juni 2022 udarbejdet af BP Støjmåling 
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Bilag 5 Støjudbredelse ved scenarie 2 

 

 
Kilde: Støjnotat 2 af 16. juni 2022 udarbejdet af BP Støjmåling 
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Bilag 6 Beskyttet natur 
 
RØJLE KLINT OG KASMOSE SKOV 

Nærmeste terrestriske Natura 2000-område er Natura 2000-område nr. 111 Røjle Klint og 

Kasmose Skov, som ligger ca. 13,5 km nordvest for virksomheden. Området er også et udpe-

get habitatområde (H95).  

 

Udpegningsgrundlaget er naturtyperne: Rigkær (7230), Kildevæld (7220), Surt Overdrev 

(6230), Kalkoverdrev (6210), Strandvold med flerårige (1220), Elle- og askeskov (91E0) og 

Bøg på muld (9130). I området danner følgende arter desuden udpegningsgrundlaget: Stor 

Vandsalamander.  

 

LILLEBÆLT 

Nærmeste marine Natura 2000-område er Natura 2000-område nr. 112 Lillebælt, som ligger 

ca. 6 km sydvest for virksomheden. Området er også et udpeget habitatområde (H92). 

 

Udpegningsgrundlaget er naturtyperne: Sandbanke (1110), Vandflade (1140), Lagune (1150), 

Bugt (1160), Rev (1170), Strandvold med enårige og flerårige (1210 og 1220), Kyst-

klint/klippe (1230), Enårig strandengsvegetation (1310), Strandeng (1330), Forklit (2110), 

Hvid klit (2120), Grå/grøn klit (2130), Kransnålalge-sø (3140), Næringsrig sø (3150), Vandløb 

(3260), Kalkoverdrev (6210), Surt Overdrev (6230), Tidvis våd eng (6410), Urtebræmme 

(6430), Nedbrudt højmose (7120), Kildevæld (7220), Rigkær (7220), Bøg på mor (9110), Bøg 

på muld (9130), Ege-blandskov (9160), Skovbevokset tørvemose (91D0) og Elle- og askeskov 

(91E0). 

 

I området danner følgende arter udpegningsgrundlaget: Skæv vindelsnegl, Sumpvindelsnegl, 

Stor vandsalamander, Marsvin.  

 

Området er også et udpeget fuglebeskyttelsesområde (47). I området danner følgende fugle-

arter udpegningsgrundlaget: Rørhøg, Havørn, Engsnarre, Brushane, Plettet rørvagtel, Klyde, 

Havterne, Fjordterne, Dværgterne, Mosehornugle, Sangsvane, Bjergand, Hvinand, Toppet 

skallesluger og Edderfugl.  

 


